tur, alJQquin , sex mensibus praedictis

elapsis, beneficia ipsa vacai'e censeantur

eo ipso.

Datuni Romae apud S. Petrum sub an-

nulo Piscaloris die xxv mail mdxciv, pon-

tificatus nostri anno ni.

Dat. die 25 mali I59i, pontif. an. ili.

XCI.

De largitione munerum utriusqxie sexus

Rcgularibits interdicta.

Clemens episcopus, servus servorum Dei,

ad perpetuam rei memoriam.

Religiosae congregationes, ab insigni

Eioriiium. sanctilatc viris Spiritus Sancii afflatu in-

stitutae, lanlas ecclesiae Dei ulilitates

omni tempore attuleruni, ut ad cas cou-

servandas et inslaurandas Romani Pon-

lifices, praedecessores nostri, rnagnam

gratia, cupimus imilari.

I 1 . Quare ne ex muneribus , quae a causae ejen-

pluribus religiosae vitae pofessoribus, ex nis.

Christi patrimonio, quibusvis hominibus

quavis ex causa sacpe Iribuuiilur, gravia

incommoda et mala , eliam boni specie

exisfant
,

praecavere studentes, hac no-

stra perpetuo valitura constilutione, uni-

versis .et singulis cuiuscumque Ordinis

Mendicanlium vel non Mendicantium bo-

na immobilia et redditus cerlos ex in-

dulto apostolico po.ssidentium vel non

possidenlium, seu cuiusvis congregatio-

nis, societatis et instiluti (non tamen mi-

litiae ) Regularibus personis ulriuslibel

sexus, omnem et quamcumquo largilio-

nem et missionem munerum penitus in-

terdicimus.

§ '2. Sub qua nroliibitione compre- uni ivtnbrov

bendi volumus omnia et singula capitala, ne compreiien-

dantur.

confenlus et congregationes, lam smgu-

lorum cnnventiialium , inonasleriorum,

prioiaUmm
,

praeposilurarum
,

pracce-

ptoriarum, domorum et locorum, (piam

provincialia, aut generalia cuiuslibel pro-

vinciae , sive universi ordinis, societalis

aut inslituli, eorumque vel earum came-

rarios, commissarios, et quoscumque of-

iure oplimo diligenliam semper adbibiie- ficiales et singularos personas : ipsos

rint. Nam cum ea sii rerum Immanarum

condìlìo et natura, ut eliam quae opti-

eliam ordinum, cougiegalionum et so-

cietaluni buiusmodi superiores quascum-

me fundata ci conslituta siint , panini
;

que dignilales obtinenics , etiam gene-

liominum imbccillilateet ad malum pio-
;

lalcs et provinciale^ , magislros, mini-

clivilale, parlim dacmonis asiulia paiila-

lim deficiant, ac.nisi cura pervigili su-

stcnlenliir , in delfriiis |irolabanliir : id-

stros et quocumque nomine praefeclos
,

nec non convcniuiim , monasleriorum ,

prioraluum, pran|)Osiliiraium, praeceplo-

ciico Siiiiimorum F'onlilicuni vij^ilanlia ,
liarum, doiuoriim et loconim lam pro-

magnopcrc laboravil, ut regularium Or- I
vinciales, quani generales cuiuslibel pro-

diniim disciplina, aul labcfaclala in pri-

niim reslilucrelur, aul salularibus con-

slilulionilius communila , integra alque

incolumis permanerei. Quoiuni nos ve-

sligiis prò eodem ofTìcii miinerc insiste-

vinciac, sive universis ordinis, socielalis

aut insliluli, eorumque vel earum came-

raiios , commissarios , et quoscumque

oiTiciaies el singularcs personas: ipsos

eliam ordinum, con"re"ationum et se-

re, ci pasloralem illorum solliciludineni
,
cielaliim buiusmodi siijiorioies quascum-
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que dignitates obtinenles , eliam gene-

rales et provinciales , magistros, mini-

stros et quociiinque nomine praefeclos;

nec non conventiuim, monasteriorum
,

prioraluum
,
praeposilurarum

,
praoce-

ptoriarum , domorum et locorum qiio-

rumcuinque abbates, priores, praeposi-

tos, praeceptoies, etiam maiores, guar-

dianos, minislros, rectores, atque abba-

tissas et priorissas, et alio- quovis titillo

praesidenles, lam ipsisRegularibus, quam

locorum Ordinariis, seu quibusvis supe-

rioribus subieclos, utriuslibet sexus, ad

vitam vel ad tempus depiUatos, adeo ut

nemo umquam eoium vel earum , dire-

cte vel indirecte, palam vel occulte, tam

communi, quam particulari et proprio

nomine, etiam sub quovis statuti vel

consunludinis, seu verius corruptelae,

aut alio pretextu, vel quacumque causa,

nisi in generali capilulo, aut alia gene-

rali congregatione, re mature discussa,

unanimi consensu omnium, superiorum-

que permissu, causa approbala fuerit
,

quicquam tale attentare valeat.

I 3. Id autem ita absolute et genera-

lim vetitum intelligatur, ut ncque om-

nino f'as sit quicquam donare , tam ex

fructibus, reddilibus, provenlibus, col-

lectis, vel contributionibus , aut oblatio-

nibus, sive eleemosynis, aut subsidiis cer-

lis vel incertis, ordinariis seu extraordi-

nariis , mensae seu massae communis,

vel cuiusvis fabricae et sacristiae, quo-

rum bona communiter , ut praeferlur,

adminislrantur, seu quae rationibus red-

dendis sunt obnoxia, quam ex pecuniis

etiam quae a singulis quovis modo ac-

quisitae , in commune conferendae om-

nino sunt. Nec si per viam voluntariae

contribulionis in commune congerantur;

nec si forsilan privatim et nominatim

cuilibet religioso a suis superioribus
,

vel a propriis affinibus, propinquis , f;i-

miliaribus, amicis aut benev'olis , vel a

non liceat.
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piis christifidelibus , etiam eelemosynae

aut charitatis, et illius propriae personae

ntuitu altributae, seu quoquo modo per

quemlibet religiosum suo monasterio
,

domui aut loco acquisilae, eique ut ad

obitum de eis disponal , per superiores

concessae fuerint. Praelerqnam leviora

esculenta aut proculenta, seu ad devotio-

nem vel religionem perlinenlia munu-
scula, communi tantum, numquam vero

particulari nomine (ubi superiori de con-"

sensu conventus videbitur) tradenda. Sed

et huiusmodi missiones rnunerum ipsis

religiosis utriuslibet sexus non solum per

se, verum eliam per alios , lam dircele

quam indirecte, prohibilas declaiamus.

I 4. Neque vero quisquam ab hac gè- Quibus donari

nerali probibilione se excusare valeat,

etiam si munera miserit cuivis personae

laicae vel ecclesiaslicae cuiuscumque sta-

tus, gradus, dignilatis, ordinis vel con-

dilionis, et quavis non solum mundana

et ducali, regia, imperiali, verum etiam

ecclesiastica et pontificali , aut alia ma-

lori, etiam Sanctae Romanae Ecclesiae

cardinalatus dignilate fulgenti, etiam pro-

prio loci Ordinario , eliam ex causa et

occasione benedictionis, vel susceptionis

habitus regularis, tonsurae , aut profes-

sionis monialium , tam sibi subdilaruni

quam non subditarum , aut ipsi etiam

proprio Ordinis vel congregalionis pro-

leclori, vice-protectori, generali vel pro-

vinciali, aut cuiusvis monasterii, priora-

tus , domus aut cuiuslibet allerius loci

regulari superiori , aul alio quocumque

ofiìcio, munere aut dignilate fungenti
,

vel cuicumque etiam simplici et parti-

culari religioso. Ita ut Inter ipsos quo-

que religiosos ( ne prava ambitione im-

pulsi prò consequendis in sua religione

gradibus et dignitalibus aller allerius

graliam, aut bencvolentiam aucupetur )

quaecumque largilio aut donai io mune-

rum (nisi rerum minimarum de licentia
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expressa , et in scriplis superiorum ) sit

penitus inlerdicta.

I 5. Insuper proliibemus ne unqiiain

eisdem regulaiibus liceal lillas pecimias

quoque modo erogare in alicuius eliani

benefacloris aut prolectoris, vel Ordina-

rli honorem , eliani occasione transilus

vel primi ingressus, aut ad beneficiorum

acceptorum memoriam gratiqne animi

teslificalionem, seu prò praedictis perso-

nis, quavis auclorilalc vel dignilale fun-

gentibus, honorifìce, laule el opipare ex-

cipiendis, seu prò quibusvis conviviis eis-

dem aut cuiusvis alteri, quacumque oc-

casione vel causa , exhibcndis, vel prò

comessationibus aut compolationibus qui-

busvis personis lani ciusdeni ordinis
,

congregalionis , monasterii, donius aul

loci, quam exlraneis largiendis, aut prò

exhibendis speclaculis, ctiam piis, intra

ecclesias, inonasleria el domos sacras

seu pias, vel extra eas, in quibusvis pu-

blicis aul privalis, sacris aut profanis io-

cis , etiam ubi Sanctorum el Sanctarum

viia, aut ras pie gestae, etiam in memo-
riam Passionis Dominicac populis spe-

clandae proponuniur, ,iut alias in prae-

dictis, sive in quibusvis rebus superva-

cancis ad pompam ci oslenlalioncm, aut

ad oblorlalionem, ve] paucoinm lucrum

(il privala coinnioda quoniodoiibet pei-

tinenlibus, nisi re ipsa prò divino cullu

el veris Christi pauperum indigentiis
,

servalo in hoc cliarilatis ordine el babila

neccssilalis ralione, de Consilio ci con-

sensu superiorum sublcviuidis, ;iiil ali.is

in leijus licilis, ci pei" i apiluluin gene-

rale aut provinciale non proliibilis , vel

laxatn ibi forsan praescriiitani non cxce-

dcnlibns, suniplus buinsmodi lianl.

ii <». Derhiranles (amen per bacc, lau-

dabileiii ci, a[)fisloli(a doclrina sacriscpie

mnonibiis, lommcndalam liospilalilalem,

pracscilim erga paiipcics et pciegiiuDs,

nc(|ua(|uam imminnì ani proliiln'i-j. Uni-
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ninimo si qui redditus ad id, vel ex fun-

datione , vel ex institutis, slalutis, aut

consuetudinibus aliquorum monasterio-

runi , ordinum, aul regularium huius-

modi locorum, aut ex testatorum, vel

donanlium volunlatibus, sive alias appli-

cati, aut donali sunt, eos omnino, ut

decet, integre in usus pios hospilalitatis

huiusmodi crogandos esse, el praesertim

in monasleriis seu locis deserlis, et al)

laicorum aedibus longius remotis , ubi

lamen pauperum et vere egenorum ratio

in primis habealur. Si quos vero ditio-

res, occasione transilus sive alias ex de-

volionis aut necessilatis causa, eo diver-

lere contigerit, eos sane decerci refecto-

rio communi cum religiosis , mcnsaque

el ferculis communibus , nequaquam a

caeteris dislinctis, conlenlosesse. Verum

omnino ipsi regulares in bospitibus bu-

iusmcidi polentioriims cxcipicndis ila se

gerani , ut in cis frugalilas et pauperlas

religiosa prorsus eluceal.

I 7. Pari eliani ralione districlc iniii- .«"!;'•'> "o'-j

bemus ne quispiam ex praedictis laicus ""' iniiifi"i"ur|^

alias quam ut superius diclum est , vel

clcricus saccularis vel l'cgularis quocum-

que honore ,
praeeminiMilia, nobilitale

aut excellenlia ctiani SanctJie Romanae

Ecclesiac cardinalaliis dignilale praedi-

lus, ctiam prolcclor, vice-iiroledor, loci

ordinarius, praclalus generalis
,
provin-

cialis , aul monaslcrii, domus, vel loci

cuiuslibcl supcrior , corunivc afTincs
,

pro|iinipii, raiuiliarcs,aiil ministri nliius-

libcl sexus, (iniiipiaiii conlra liane su-

jiei'ius cxprcssam |in)bitioncMi lecipianl.

(Juod si, vel ab ali(iuo pailiculari reli-

gioso, vel a superiore qiiopiam generali,

|)rovinciali , aul alio (piocimique olììcio

fungente, aul a cunvenlu, capilulo vel

congregalione, sive ab universo ordine

ci religione (pii((|uani riNcpeiiiil, ìd ipiod

acceperinl snniii non l'acianl. Winm, ipso

farlo, alisqu(! aliipia monilionc iudicis,
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decreto , sententia aut declaratione, ad
|

illiiis reslitulionetn omnino in iitroque !

foro teneanlur, adeo ul, restiliilionc insa t

realiler non facia , ncque etiam in foro

conscienliae absolvi possinl. Hanc autem

resliliilionem fieri volumus non privadm

ei reliirioso qui donavit, sed ei monaste-

rio, doniui vel alteri loco decuius bonis

facta est largilio, vel si non de eis bonis

donatuni est, in quo idem relii^iosus do-

nans professionem emisit, vel si nomine

totius capitali, conventus, aut congrega-

tionis, vel universi ordinis, seu religionis

donatio facta extiterit, pariter communi

mensae aut massae, cuius nomine dona-

tum fuerit, accepla munera restituantur,

ila ut nec qui donavit , nec conventus,

capitulum , congregalio, ordo aut roli-

gio, cui restitutio facienda est, illam re-

mittere, et iterum condonare , aut reci-

pientem ab obligalione restiluendi exi-

mere, vel ut in pauperes eroget, conce-

dere quoque modo possit.

I 8. Quod si quis ex supradiclis re-

gularibus utriuslibel sexus, cuiuscumque

gradus, ordinis, dignitatis, ac ubilibet lo-

corum existentibus, coniunctim cum cae-

teris seu divisim , nostrarum huiusmodi

probibitionum,slatutorum,ordinalionum,

iussionum, decretorum et mandatorum

transgressor fuerit , statuimus ut omni-

bus et singulis per eum obtenlis dignila-

libus, ^'adibus, muneribus et ofFiciis eo

ipso privalus, ac ad illa et alia similia

vel dissimilia in futurum obtinenda inha-

bilis perpetuo et incapax, ac perpetua in-

famia ci ignominia notatus exislat. Et

praeteiea privationem vocis activae et

passivae, absque uUo supcrioris decreto

aut niinislerio, ipso facto incurrat; nec

non ultra biiiusmodi poonas, cliam lam-

quam contra furti et simoniae criminum